5、其他重大关联交易

2018 年 4 月 27 日，公司第六届董事会第三次会议审议通过了《关于放弃参股公司股权

转让及增资相关优先权暨关联交易的议案》，同意公司放弃参股公司飞天联合本次股权转让和

增资扩股事项的相关权利，因公司董事、总经理谢春生先生截至 2017 年 10 月 18 日前担任飞

天联合董事，本次交易构成关联交易，详见 2018 年 4 月 28 日巨潮资讯网相关公告。截至本

报告期末，参股公司飞天联合尚未完成上述事项的全部工商变更，公司将根据相关事项进展

情况，严格按照规定履行相关信息披露义务。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于放弃参股公司股权转让及增资相关

优先权暨关联交易的公告》(2018-036)
2018年 04月 28日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

公司报告期不存在托管情况。

河南辉煌科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

29

（2）承包情况

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 0.34

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效
公司属软件集成企业，除有少量办公废水排

放外，无其他“废气、废水、废渣”的排放。

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
1.81

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额

（万元）
1.00

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

河南辉煌科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

30

（2）半年度精准扶贫概要

报告期内，暂未开展精准扶贫工作。

（3）后续精准扶贫计划

公司暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南辉煌科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,488,551 15.79% -5,649,976 -5,649,976 53,838,575 14.29%

3、其他内资持股 59,488,551 15.79% -5,649,976 -5,649,976 53,838,575 14.29%

境内自然人持股 59,488,551 15.79% -5,649,976 -5,649,976 53,838,575 14.29%

二、无限售条件股份 317,167,869 84.21% 5,649,976 5,649,976 322,817,845 85.71%

1、人民币普通股 317,167,869 84.21% 5,649,976 5,649,976 322,817,845 85.71%

三、股份总数 376,656,420 100.00% 0 0 376,656,420 100.00%

股份变动的原因

根据公司董事长李海鹰先生 2017 年度股份减持计划（详见 2017 年 10 月 11 日巨潮资讯

网《关于公司持股 5%以上股东减持计划的预披露公告》（2017-072）），截至 2017 年底李海鹰

先生共减持 7,533,300 股股票，致 2018 年有限售条件股份减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

河南辉煌科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李海鹰 41,269,200 5,649,975 0 35,619,225 高管锁定
依据监管部门

规定执行

合计 41,269,200 5,649,975 0 35,619,225 -- --

3、证券发行与上市情况

报告期内，无证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 43,581 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0